平成２６年６月２０日

松木小学校保護者様

八王子市立松木小学校

校長  安斎 和樹

水筒持参について

 日頃より、本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

 梅雨入りの発表はありましたが連日蒸し暑い日が続いています。

学校では、水道の数が少なく、休み時間の時には水の飲み場に列が長くなることが

あり、十分に水分を確保できなくなるとともに、授業開始時間が遅れることも予想さ

れます。そこで、昨年同様、水筒の持参をお願いします。

ただし、毎日の水筒持参については衛生面での不安が伴いますので、ご家庭で下記

の点について十分ご確認の上、ご協力いただきますようお願いします。

記

１ 水筒持参期間     平成２６年６月２４日（月）から１０月４日（土）

水泳指導開始から運動会終了まで

２ 留意事項

○ 水筒の中身は 水道の代わりですので「水・湯冷まし・氷水」とします。

○ 水筒の衛生管理については、お子さんに任せず、各家庭で大人が十分気をつ

けてください。

○ 飲むことができる時間は、５分休み、休み時間に限ります。（給食中は牛乳が

優先です。）

○ 登下校中、歩きながら飲むことがないように、ご家庭でも声をかけてくださ

い。

※ そのほか、特に低学年では、水筒のひもがはずれるなどして、学校でお子さ

んが扱いに困ることのないように、ご配慮ください。

３ その他

水筒持参については、ご家庭での判断といたします。なお、学校の水道水は水質

検査が義務付けられており、衛生面ではもっとも安全といえます。

  また、ストロー式よりもコップ式のほうが衛生的です。

  学校では、水筒の回し飲みの禁止等、衛生面にかかわる指導をしますが、ご家庭

でも必ずご指導ください。